
Dětřichov nad Bystřicí
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.834191N, 17.401725E

Nadmořská výška: 608 m n. m. První pís. zmínka: 1317 (707 let) Katastrální výměra: 2 831 ha

Počet obyvatel: 390 PSČ: 793 03

Adresa URL: www.obec-detrichov.cz

Historie obce Dětřichov nad Bystřicí
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1317. Historie obce se datuje přibližně k letům 1317-1318
jako ves spadající pod správu olomockého biskupa Bruna ze Schauenburgu, rádce českého krále
Přemysla Otakara II. Před rokem 1410 připadl Dětřichov ke Šternberskému panství až do zrušení
vrchnostenské správy v polovině 19. století. V latinském originálu Ditrichowa Lhota, německy Dittersdorf.
Dětřichov byl původně uhlířskou a dřevařskou osadou. Lesy poskytovaly kromě otopu též stavební
materiál a materiál pro výrobu dřevěného uhlí. Vykácené dřevo se splavovalo ke zpracování. Do
dnešní doby se zachovala jedna z pil, která zabezpečovala obživu místním obyvatelům. Do roku 1948 bylo v
obci rovněž několik živností, např. pekařství, zámečnictví, holičství a kovárna. V roce 1770 byla
založena první zemědělská společnost a prosazovalo se pěstování nových plodin, zejména brambor,
jetelovin, krmné a cukrové řepy.
Od roku 1954 byla severně od obce dislokována vojenská posádka až do roku 1996, kdy byla zrušena. Asi 5 km
jižně od Dětřichova se nachází osada Krahulčí, původně čistě německá obec patřila od roku 1850
jako samostatná ves pod okres Šternberk. Od roku 1945 mění název na Krahulčí a 1960 se stává osadou
obce Dětřichov. Krahulčí má charakter horské zemědělské osady. V dnešní době jsou obyvateli
převážně chalupáři.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4684/detrichov-nad-bystrici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:52:42


